MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 20 de março de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 281/2025, de autoria da Vereadora MARIA PAULA, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Saúde e

pela Secretaria Municipal de Administração:

Atualmente não há Plano de Carreira exclusivo para

os profissionais de enfermagem em andamento e/ou elaboração. A Lei Municipal nº

9.800, de 27/11/2019, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos

(PCCV) da Prefeitura do Município de Araraquara, está com seus efeitos em pleno vigor.

Entretanto, existem algumas situações ainda a serem regulamentadas, como por

exemplo: licenças, avaliações de desempenho, promoções, entre outras, que envolvem

todas as carreiras dos servidores municipais.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,
17

N
LUIS CLÁUDIO LAfENA BARRETO

Prefeito Municipal

JV 11014/2025|13407/2025